Banganuţ,
Emil Mureşan. NB. Inaiute de teatru se
vor preda mai multe producţiunl declama-
torice din partea unor domni şi domnişore.
După producţiune va urma joc.

*

Tinerimea româna din Zlatna în vită la
producţiunea teatrală împreunată cu decla-
maţiunl, ce o va arangia Marţi în t15 (28)
August 1900 în pavilionul de vară al os-
pătăriei comunale. începutul la 8 óre sóra.
După producţiune joc. Intrarea: de personă
Locul I 2 cor. 50 b., locul II 1 cor. 50 b.
locul III 1 cor. Venitul curat e destinat în
folosul celor 2 biserici ronaâae din loc. Su-
prasolviri şi oferte se primeso şi se vor
cuita pe cale 4iaristioă. Mâncări şi beuturi
în preţ moderat. Bilete de intrare se pot
căpăta la d-l notar Iuliu V. Albini şi séra
la cassă.

Programul: 1) „La oglindău, poesiă
de G. Coşbuc, predată de d-ş0ra Neti Cris-
tea. 2) „Dormi iubito4*, poesiă de A. Vlă-
huţă, predată de d-l Ioan Montani. 3) „Sóra
cu plóieK, comediă întrun aot de Iosif
Vulcan.

*

U.inerimea română din Zerneştî în vită
la producţiunea teatrală împreunată cu
dans, ce se va ţin0 Marţi, în 15 (28)
August 1900, în sala scólei române d ia
loc. începutul la órele 7Y2 séra. Preţul
întrărei : la bunăvoinţa P. T. public. Ve
nitul curat este destinat pentru „Reuniunea
de înmormântare44, ce se va înfiinţa. NB.
Ofertele marin1 móse se primesc ou mulţă-
mită şi se vor publica.

Programa: 1) Cuvânt de deschidere.